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ПРОПАНІ РОБІТНИЧІ ЗАВОРУШЕННЯ ПО ЦІЛІЙ j# ми юшиш ір- з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ « » “[«J™1 РІЖНІ ВІСТИ,ЛпНДиЬппт військ ом» А _ _ _ суджено на смерть» ьтава в Москві»Франиуський комуніст про по- 
ложення на Україні.НІМЕЧЧИНІ ПРОПОШЮТЬСЯ. В ЕКСИЛЬОЗИ МАПНИ ЗГИ­

НУЛО 98 РОБІТНИКІВ.СОФІЯГ 13. серпня. — Ми-ЕННІС, повіт Клейр, Ірлян- 
I дія, 15. серпня. — Імон де Ва-

КОМУНІСТИ КОНТРОЛЮЮТЬ В ГАМБУРГУ ПРОГОЛОШЕ- лера, провідник ірляндських 
МІСТО ГЕЛЬМШТЕД. НО ВОЄННИЙ СТАН. ^публиканців, зістав т>т нині

ЬКРЛ,,,. 16.ro серпня - к: БЕРЛІН. ,4 серпня За '‘ІоГГрон^в
Гельмштеді комуністи розору- и,ч наспіли ВІСТИ ЩО В.ГДН0.,на р«.публикан£ькім МІТІНГУ 
жили поліц.ю , чають контро-(дер. убито 20 осіб, а в Зайц, в „ідчас внб т кампані,

L аксони, 1о осіб. Заворушен- Арештовання переведено се.
Много осіб ранено в бороть- ия „родовжалося також в „„звичайних обставин,

б, між націоналістами , кому-j Най зе. на Шлеску. ,!Де Валера промовляв на мітін-
шетамн в Арнштаді. Місто І амбург на підстав. вйб ів на ллрщі коло ра.

В Наслідок страйку мінських проклинай,, сенату находить- т%,ша, кол„ м зявилося
робітників місто Лийпціг на-,ся у воєннім стан,. Воєнний ^ військ0 ; почало стріляти 
долиться без газу і електрики стан проголошено ізза того,гПонад голови товпи с ед зі.

Після боротьби між націона- то вчера відбулася там завзя-1 
лістами і комуністами в Галле та боротьба між страйкерами 
переведено там 80 а[>ешто- і поліцією. !
вань

В Терне поліція мусіла усту­
пити перед збунтованою тон­
ною. Робітників усмирили о- 
купаційні війська.

Положення в провінції Сак­
сонії е загрожуюче.

МОСКВА," 11-го серпня. 
нувшого тижня скінчилася су- Приготований до великої сідь-ХАРКІВ, 18. липня. - Член

Центрального Комітету фран­
цузької Комуністичної Партії 
тов. Суварін, який находився 
кілька днів в Харкові, виїхав 
до Київа. В розмові зі співро­
бітником Ратау тов. Суварін 
поділився своїми вражіннями 
з подорожі по Україні.

“В порівнанню з тим. що я 
бачив на Україні два роки то­
му, становище поліпшилось. 
На зелізницях панує порядок, 
в установах працю цілком, на­
ладжено. Приємно підкресли­
ти зацікавлення робітників до 
становища міжнародної робіт­
ничої класи.

В копальні вугля в Кеммер, 
Вайомшг, в "Злучених Держа­
вах, наступила минувшого вів- 
тірка експльозія, в якій втра­
тило життя 98 робітників. Тіла 
всіх убитих видобуто вже на 
верх. Така то гірка доля май- 

I мера... , ,,

дова розправа проти сотки у- сько-господарської вистави в 
вязнених комуністів, обвину- MdcxBfrt вже на укінченню і 
вачених “о заговір в ціли по- торжесівенне створення ви 
валення -істнуючого реж»м> в стави відбудеться в слідуючу 
Болгарії і утворення робітни- середу. Важнійші праці, як бу- 
чо-селянськоі републнки при дова павільонів для виставо- 
підмозі російських комуни:- внх річей, були укінчені ще пе- 

.тів’*. 4 комуністів засуджено ред місяцем. Кожда Радянська 
І на кару смерти через повішен- Република має свої окремі па­
ня, 2 на досмертну внзницю і вільонн. На внетавовін площі j ШТРЕСЕМАН ДІСТАВ ВО- 
79 на вязницю на ріжний про- побудовано також окрему е-

лю над містом.

ТУМ ДОВІРЯ.
тяг часу.

Між засудженими на смерть
находиться провідник болгар- іаграничні фірми, які зайхін­
ських комуністів А. Каба- ніться виробом рільничих ма- І’ом 1МтР*семаном отримав ни- 
чев (?). шин. Між ними находяться а- н' в ,І‘іРлямеиті вотум довіря.

Зі всіх 341 голосуючих послів 
240 голосувало за мравитель- 
ством. 76 голосів було проти, 
а 25 послів здержалося від го- 
лосовання. Проти голосували 
націоналісти і комуністи. Здер­
жалися від голосовання посли

тектричну стацію.
У виставі візьмуть участь БЕРЛІН, 14. серпня, 

вий кабінет на чолі з канцлє-
Но-

браних наступив переполох і 
І вони почали втікати. Військо
перевело кілька арештовань, 
потім окружило платформу і 

В БЕРЛІНІ АРЕШТОВАНО 50 забрало з неї де Валеру.
Коли де Валєру проваджено 

Ідо бараків, сотки осіб вибіга­
ли з домів і пробивалися по­
між жовнірів, щоби стиснути 
ЙОМУ 4JVKV. Військо з трудом 
посувЙШСГ до бараків з де Ва- 
лерою, якого всюди по дорозі 

: оплескувано.
і Проти де Валєри не вистав­
лено ніякого обвинувачення. 
Загально сподіються, що його 

: будуть держати аж до часу пе­
реведення виборів.

мериканські фірми,, які поста­
рались о власний павільон. А- 
мериканським відділом на ви-На робітничих зібраннях і | ПРОТЕСТ ЧІЧЕРІНА ДО БОЛ­

ГАРСЬКОГО УРЯДУ.КОМУНІСТІВ. мітінгах, де я виступав, мене 
засипали численними запита­
ми про міжнародне станови­
ще, взагалі про становите ро­
бітничої 
Франції і других країн та про 
перспективи робітничого ру-

\ ставі кермують інжінєр Сек- 
МОСКВА, 12. серпня. — На- сон і др. Ґрамер. Головними 

родниіі комісар заграничних предметами в американськім 
справ Чічерін вислав до бол- навільоні є тректори, 
гарського правительства ноту, При виставі є зорганізова- 
в якій протестує проти убій- ний спеціильний комітет, ЯКИЙ 
ства члена Російського Черво- постарався о приміщення для 

Матеріяльні умови життя ного Хрест.а 1 проти пересліду- 25.000 звиджуючих виставу.
трудящих України звичайно " рос,иських зб|гшв 
ще неідеальні, проте богато Радянське правительство до- 
ліпші, ніж в Німеччині, котра магаеться в,д БолгаР" ПРИПИ" Радянське правительство, я- 
не переживала горожанської ;,,ення дальших переслідувань ; ке доложило, всіх старінь, шо- 
війни з, всіма її наслідками. В !1 аадоситьучинення за дотепе- би уможливити як найбільшо-
„ . „ . „ ..... .. ірішні насильства. В противнім му числі селян звидіти цю ви-цьому я переконався, ідучи, ' ,

через Німеччину в Росію ’ слУчаю радянське правитель- ставу, "надіється, що вистава 
Я дуже хотів би щоб всі ство буде приневолене видати причиниться в великій мірі до

журналісти буржуазної . ре- пРоти болгаРських гоРожан.’ розвок> . новочасиих метоя >" 
форм (етичної преси, котрі бе- ЯК1 находяться на території правн pu. і піднесення ріль-
зугавно брешуть на Радянські Радянських Републик' такі за" н”цтва"
Републнки, приїхали сюди са- ряд>кення: ЯК1 буде >'важатн Сільсьяо ' господарська ви- 
«і і побачили досягнення ро- 33 в,дпов,ДНІ" става в Москв‘ буде найб,ль"
бітничо, кляси. Я внізджаю ---------- - шою 31 вс|х Дотепер,шних то-
з Харкова з почуттям великої Вранглівці на службі у бол- ' 1 1,1 ВИітав н ІН111
радости з приводу успіхів гарського правительства. 
трудящих України.

Після недовго перебування 
в Кмїві я повернуся до Мо­
скви.

БЕРЛІН, 13-го серпня. 
Страйкове положення в Берлі­
ні сьогодня погіршилося. Мно- і 
го страйкерів, включаючи 20: 
зелізничників, арештовано за

Німеччини, ;кляси з баварської народної партії.

В ЛІССЕЛЬДОРФІ КОМУНІС­
ТИ ЗАХОПИЛИ ФАБРИКИ.
ДІССЕЛЬДОРФ, 16. серпня.

, — 3 заведенням нині в життя 
нового французького розпо­
рядку, на підставі якого зами­
кається для населення всю 
транспортацію, за винятком 
контрольованих Французами 
зелізниць, — комуністи відно­
вили свою активність з намі­
ром використати нужду насе­
лення для “червоного бунту”.

Комуністи захопили фабри­
ки фарби в Леверкузен і про­
гнали звідтам консервативних 
робітників. Пізнійше їх про­
гнала поліція і фабрики зам­
кнено.

Одного чоловіка нині убито 
і 12 комуністів та 65 монархі­
стів арештовано в наслідок 
грізного заворушення в Арн- 
иітаді, коли монархісти стара­
лися н^допустити до .друко­
ваная комуністичної газети.

насильне недопускання инших 
до роботи. Вчера поліція аре­
штувала 50 комуністів.

Нинішнє видання комуніс­
тичного органу “Роте Фане" 
зістало сконфісковане на тій 
підставі, що в нім підбурюва 
но до зрадничнх .актів.

ТЕРИТОРІАЛЬНА АРМІЯ В 
РАД. РЕПУБЛИКАХ.

МОСКВА, 10. серпня, 
деральяа Рада Народних Комі­
сарів видала декрет, на підста­
ві котрого має бути утворена 
в додатку до правильної армії 
територіальна армія у формі 
резерв.

В инших декретах, міститься 
постанова в справі примусо­
вих фізичних вправ і елемен­
тарного військового образо- 4 
ванни для всего мужеського 
населення, яке осягне в 1924 р.
16 рік життя.

ху.

Вистава призначена для се’лян. Фс-

БАЖАЮТЬ ОБМІНЮВАТИСЯ 
ПУБЛІКАЦІЯМИ.

КОМУНІСТИ В БЕРЛІНІ БУ­
ДУЮТЬ БАРИКАДИ. Де-ОТТАВА, 15. серпня, 

пергамент праці російського
совітського правительства хо­
че обмінюватися урядовими 
публікаціями з департаментом 
праці Канади. В цій справі о- 
тримано з Москви лист, в якім 
заявляється, що російський 

вікна і ушкодили тих, що ни-, комісаріят праці інтересуєть- 
ми проводили. Поліція почала ся соціальним законодавством 
стріляти на комуністів, а ці в Канаді так само, як без сум- 
відповіли також огнем Чоти-

БЕРЛ1Н, 14. серпня. — Нині 
в полуднє комуністи в східній 
части Берліна пробували збу­
дувати барикади, щоби не до­
пустити до переїзду трамваїв. 
Вони повибивали в трамваях

СОФІЯ, 10. серпня. Нове
болгарське правительство рі­
шило доповнити кадри своєї

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ 
Відділу Женшин-Робітниць 

в Вінніпегу.
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!ніву Канада інтересується і хо­
тіла би діставати інформації 
про соціальне законодавство в 

і Росії.
Ряд урядових публікацій 

висипається до Москви.

ри особи ранено." жандармерії бувшими жовні­
рами Врангля.

Ломимо заперечень з боку ! членкиням Відділу Женщин- 
Врангля, показується, що його Робітниць при Стов. У.Р.Д. в 
жовніри брали чинну участь в Вінніпегу, шо піврічні збори 
поваленню правительства Відділу відбудуться в середу,

122. серпня о год. 8-ій вечером 
Як доносить ч'асопись “Но- в Укр. Роб. Домі, 

ва Росія”, два полки з бувших Обовязком кождої членкині 
жовнірів Врангля повнять прибути на ці збори, бо є 
службу здовж болгарсько- і важні справи 
сербської границі. jня-

Подається до відома всім Подається до відома всім 
членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
що піврічні збори відділу від­
будуться в неділю, 19. серпня, 
о годині 8-ій вечером в Укр. 
Робітничім Домі.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк є важні справи до по­
лагодження.

Зріст гірничої промисловости.

В червни спостерігався знач­
ний зріст південно-гірничої про 
мисловости. 
зелізних копалень збільшила­
ся на 10 відсотків. На зовніш- 
ний ринок відправлено 170 ти­
сяч пудів марганцевої руди. В 
Криворіжському районі в трох 
працюючих коцальнях видо­
буто півтора міліона пудів. В 
Никоподьському 570 тисяч пу­
дів.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК В 
БЕРЛІНІ ВІДКЛИКАНИЙ.

БЕРЛІН, 14. серпня. — Ko- -
-чуністи відкликали нині гене­
ральний страйк в Берліні і всі ЖУРНАЛІСТ КРЕИН ПРО КИ­

ТАЙСЬКИХ БАНДИТІВ.

КОМУНІСТИ ЗАХОПИЛИ МІ­
СТО ДАТТЕЛЬН.

Продуктивність
Стамбульського.

В мі­
сті Даттедьн, 19 миль на пів­
нічний схід від Ессену, кому­
ністи штурмували нині ратуш, 
розоружилн поліцію і захопи­
ли в свої руки місто.

Військо, яке покликано з су- 
сідного міу а, розоружено та­
кож.

БЕРЛІН, 16. серпня. транспортаційні лінії наново
створено. Минувшого четверга рано

Страйк летунів в 1 амбургх ' переїхав через Вінніпег відо- 
Бремі, який застановив був мий американський буржтаз- 
рух на Північнім морі з тих ний журналіст др. ' френк 
портів, також закінчився.

до полагоджен- 
Заряд. Заряд.

Крейн. Він вертав з "Азії до 
Ню йорку. Др. Крейн побув 
кілька місяців в Японії і Ки-

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІ­
СТІВ В РУМУНІЇ.

і УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!В ДІССЕЛЬДОРФІ ЗАБОРОНЕ 
НО ВСЮ КОМУНІКАЦІЮ. таю і написав в дорозі 150 

статтей.
ДІССЕЛЬДОРФ, 15. серпня д розмові з представниками 

Починаючи сьогодня в по- ; вінніиегських 
дудне, весь рух автомобілів,
трамваїв і всяких инших возів Д лише методою страйковання. 
в Діссельдорфі зістав заборо-, Китайці, на думку Крейна, є 

АП-ЛЯ-ЧАПЕЛЬ, 14. серпня, ненин на лриказ француських найбільш природним демокра- 
Вчера в день тут відбулася військових властей аж до даль Тцчним народом в світі. Самі 

робітнича демонстрація проти шого повідомлення. бандити не є злочинцями —
недостачі поживи. Підчас де- Цей розпорядок введено в
монстрації поліція убила 4 силу у відплату за події на 4. маІОТЬ роботи ані шо їсти, 
робітників і 40 ранила, а де- ; серпня, коли на франиуський 
котрих робітників поарешту відділ жовнірів кинув* хтось

ручний гранат.

В Букарешті за останний час 
збільшились репресії проти 
румунської Комун. Партії. Не­
давно поліція вдерлася в при­
міщення органу Комун. Партії 
"Соціялізмус", сконфіскувала 
надруковані примірники газет 
і арештувала 18 співробітни­
ків і головного редактора. У 
вязниці над арештованими 
знущались. В той час, коли 
навіть опозиційна буржуазна 
преса обурюється цим, соціял- 
демократична преса повідом­
ляє про арешт без всяких 
коментарів.

По обох боках впало много 
жертв.

В Харкові, пущено в рух 
сукощгу фабрику.

В Харкові пущено суконну 
фабрику “Червоний Текстіль- 
ний". Зусиллями робітників 
зроблено капітальний ремонт 
вс,еі фабричної будови і ма­
шин. Фабрика випускає десять 
гатунків сукна доброї якости. 
Сировиною і паливом фабри­
ку забезпечено на півроку.

ФІЛІЯ СТОВАРИШЕИНЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­
ЧИЙ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

газет Крейн за­
явив, шо бандитизм в КитаюІ6 ОСІБ УБИТИХ І 120 РАНЕ­

НИХ В АЙ-ЛЯ-ЧАПЕЛЬ.
у строює

В НЕДІЛЮ, 19. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС

ВЕЛИКИЙвони Є лише людьми, які не

ПІКНІКСТРАЙКИ ШИРЯТЬСЯ ПО ЦІ­
ЛІЙ ПОЛЬЩІ.

вала.
Вечером велика товпа робіт- і 

ннків хотіла освободити ареш­
тованих і рушила на поліщй- 
ну стацію, де вони були при­
мішені. Поліція почала стріля-1

Всеукраїнська конференція 
педагогів. .

ВАРШАВА, 13. серпня.ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ГРО­
ЗЯТЬ ЛЬОКАВТОМ. ІНарод­

ний Комісаріят Освіти скли­
кає на день 22. липня другу 
Всеукраїнську конференцію 
педагогів.

КИЇВ, 15. липня.Страйки поширюються на мі­
ста цілої Польщі. Всякі зусил­

лі С С ЕЛЬДОРФ. J6. серпня, ля полагодити страйки оказа- 
Німецька преса подає, що лись безуспішними. Страйкова 

більше як 80 ранила. Всі жер- асоціація власників копалень филя, яка началась в Лодзі, 
твн є німецькими цивілями.

РОБІТНИЧА СОЛІДАРНІСТЬ.
1ПАРИЖ, 13-го серпня, і— 

Француські комуністи і ради­
кальні робітничі юнії заявили 
нині свою необмежену поміч 
німецьким товаришам на слу- 
чай революції в Німеччині.

Загальна Федерація Праці 
скликує на нині спеціяльну на­
раду, на якій має бути уложе- 

підмоги,

ти на товпу і 12 осіб убила а ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МЩА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.
ЇЧріцині видала ультімат, в залила Варшаву і спараліжу-■

котрім каже, що як до пятни- вала цілковито металеву інду- 
ці вуглекопи не за перестануть j стрію.
своєї практики зголошування- Протягом останних днів 
ся до праці без виконування j страйки поширились на Схід- 
якоінебудь роботи — вони всі ну Галичину і обняли нафтові

терени і тартаки в Карпатах.
В многих околицях західної

Проекти в справі українізації.

Раднарком У.С.Р.Р. доручив 
Наркомосвіті на протязі двох 
тижнів розробити проект де­
крету про заходи по україні­
зації шкільних -і культурно- 
просвітиих установ.

КОМУНІСТИ ШТУРМУВАЛИ 
РАТУШ В АЛЬСДОРФІ.

ЛОНДОН, 14. серпня. — Де­
пеша з Берліна до “Сен/рал 
Нюс” каже, що в Адьсдорфі, 
8 миль ні північ від Ай-ля-Ча- 
пель, комуністи штурмували 
ручними гранатами ратуш і 
там убито або ранено 100 
осіб.

Альсіорф має около 3.000
мешканців.

Тож приколіть всі І кличте своїх з накой их гарно заба­
витись на свіжім воздусі, я комітет з свого боку доле­

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоволн ги.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стріто* 1 їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

будуть здьокавтовані.
Рівночасно комуністичні ор­

ганізації починають кампанію Галичини робітники вілмови- 
за поширенням цеї форми са- |лись працювати по фільвар- 
ботажу на всі кляси робітний-і ках.

на програма 
француські робітники мають 
дати німецькому пролетарія- 
тови в його боротьбі.

В виданім поклику комуні­
сти висловлюють надію що всі

яку

ротьби з радикальними про­
відниками на чолі.(Ця бороть­
ба довела до обєдфання зорга­
нізованого робітництва, яке у- 
творило один великий союз.

Хоч первісні страйки мали 
характер майже виключно е- 
кономічннй, тепер прибира­
ють вони чимраз більше ха­
рактер класової політичнім бо-

тва.
робітничі організації Франції 
дадутьТїоміч німецьким робіт­
никам. '

Турецьке Національне Зіб­
рання вибрало Мустафа Кема- 
ля Пашу президентом.

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКРА­
ЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.
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